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Na cesté k vnitini jednoté:
Karolinska Evropa
(657/751-911/987)

Prof. PhDr. Martin Wihoda, PhD.
Faculty of Arts

Masaryk University

Czech Republic



Dlouhy prolog:

656/657 Grimoald

675 Zavrazdén kral Childerich I1.

681 Zavrazdén neustrijsko-burgudnsky
majordomus Ebroin

687 Bitva u Tertry. Pipin I1. porazil

neustrijského krale Theodericha III. a jeho
majordoma, opé&t sjednotil merovejské
kralovstvi

719-741 Karel Martell

732 Poitiers
Konfiskace tfetiny cirkevniho majetku,
propujcen za sluzbu (feudum), pocatek
zapadoevropského lenniho institutu
(fidelitas, felonie, homagium)

743-751 Pipin I11. Kratky

751 Remes: ,,dei gratia rex Francorum*
Pocatek charismatického kralovstvi na
Zapadé

Sesazeni posledniho Merovejce (Childericha II1.)
(Podle Evariste-Vital Luminaise)
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Rise Karla Velikého

(768/771-814)
771

774

778

779

788

791-796

800

805-806

1 Karloman

Italské tazeni (Langobardi)
Tazeni do Spanélska
Pocatek valky se Sasy
Proces Bavoti (Tassilo III.)
Tazeni do Panonie (Avati)
Cisarska korunovace

Tazeni do Cech
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Karolinska renesance:

Pismo (karolinské minuskula)
Reforma vzdélavani (kapituly)
Sprava (hrabstvi)

Pravo (paralelni vykon prava)
Mince (karolinska marka, denary)
Miry a véhy (sjednocent)

Obnova dalkovych cest
(fossa Carolina)
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Cachy:

Dvorska kaple
Mocensky a sakralni stfed impéria

MUNI
ARTS



843
Verdunska smlouva
(Karel Holy, Lothar, Ludvik Némec)

870
Smlouva z Meersenu
(Karel Holy, Ludvik Némec)
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